Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissdo: 16/11/2010

Fundo Municipal de Assisténcia Social OUTUBRO/2010
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R%)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 27.668.834,33 | FINANCEIRO 2.746.742,42
Recursos Vinculados 27.341.770,40 | Contas a Pagar 2.495.869,04
Bancos Conta Movimento 19.742,02 | Restos a Pagar Processados 123.129,57
Aplicacdes Financeiras 27.322.028,38 | Restos a Pagar ndo Processados 124.087,66
Realizavel 327.063,03 | Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 3.656,15
Valores a Receber do Tesouro Municipal 327.063,93

PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execugdo Orgamentéria

50.029.267,65

35.507.278,98
4.832.021,86
9.689.966,81

PATRIMONIO LiQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGOES ATIVAS

Receitas Orgamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orgamentéria

13.171.008,69
13.171.008,69

61.780.350,87
27.755.529,63

23.025.779,13
10.999.042,11

TOTAL GERAL

77.698.101,98

TOTAL GERAL

77.698.101,98




