Anexo 14 da Lei 4.320/64

## Balancete Patrimonial Fundo Municipal de Assistência Social

*IplanRIO* 

Emissão: 16/11/2010

OUTUBRO/2010 (Em R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	27.668.834,33	FINANCEIRO	2.746.742,42
Recursos Vinculados	27.341.770,40	Contas a Pagar	2.495.869,04
Bancos Conta Movimento	19.742,02	Restos a Pagar Processados	123.129,57
Aplicações Financeiras	27.322.028,38	Restos a Pagar não Processados	124.087,66
Realizável	327.063,93	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	3.656,15
Valores a Receber do Tesouro Municipal	327.063,93		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	<b>13.171.008,69</b> 13.171.008,69
VARIAÇÕES PASSIVAS	50.029.267,65	VARIAÇÕES ATIVAS	61.780.350,87
Despesas Orçamentárias	35.507.278,98	Receitas Orçamentárias	27.755.529,63
Mutações Patrimoniais	4.832.021,86	Repasses Recebidos	23.025.779,13
Independente da Execução Orçamentária	9.689.966,81	Independente da Execução Orçamentária	10.999.042,11
TOTAL GERAL	77.698.101,98	TOTAL GERAL	77.698.101,98